Universidade Estadual do Centro-Oeste

Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Comunitário
________________________________________________________________________________

Rua Profa. Maria Rosa Zanon de Almeida - Irati/PR - CEP: 84.505-677 - Bairro Engenheiro Gutierrez, prédio principal, andar térreo

Site: https://www3.unicentro.br/ppgdc/             Fone: (42)3421-3114             E-mail: ppgdc.unicentro@gmail.com

EDITAL 51/2024 PPGDC

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Comunitário da

Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), no uso de suas atribuições, torna público a

realização da banca de defesa, conforme segue:

Às 14 horas, do dia 27 de setembro de 2024, de forma híbrida, realizou-se a sessão pública

de defesa de dissertação de mestrado, como atividade do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Comunitário, Área de Concentração em Desenvolvimento Comunitário, da pós-

graduanda ANALU APARECIDA DMUCHARSKI, orientada pelo Prof. Dr. Gustavo

Zambenedetti.

O trabalho teve como título ““VOCÊ NÃO FAZ IDEIA DO QUE A MÃE PASSA COM

ESSA DOENÇA”: EXPERIÊNCIAS DE MULHERES VIVENDO COM HIV/AIDS ACERCA

DA MATERNIDADE”. A defesa também foi transmitida pelo YouTube, no canal do PPGDC, no

link https://www.youtube.com/@PPGDC. A Comissão Examinadora foi constituída pelo Prof. Dr.

Gustavo Zambenedetti, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, orientador e presidente da banca,

Profa. Dra. Luciana Rosar Fornazari Klanovicz, também da Universidade Estadual do Centro-

Oeste, e Profa. Dra. Ivia Maria Jardim Maksud, do Instituto Nacional de Saúde da Mulher e do

Adolescente Fernandes Figueira (IFF/FIOCRUZ).

Publique-se.

Irati, 27 de setembro de 2024.

https://www.youtube.com/@PPGDC